Арбитражный суд города Санкт-Петербурга и Ленинградской области
191015, Санкт-Петербург, Суворовский пр., 50/52
ОПРЕДЕЛЕНИЕ
об оставлении  без движения

г.Санкт-Петербург
27 апреля 2007 года Дело № А56-11892/2007

Судья Арбитражного суда города Санкт-Петербурга и  Ленинградской области   Захарова М.В.,
рассмотрев иск (заявление):
истец ЗАО "ИСК "Источник-Строй"
ответчик 1. ОАО "Ленинградская областная телерадиокомпания"
     2.  Мешавкин Ярослав Станиславович
о  признании не соответствующе действительности и порочащими репутацию истца распространенных сведений и взыскании  10000000 руб. компенсации вреда, причиненного деловой репутации

установил:

     Исковое заявление подано с нарушением требований, установленных статьями 125, 126 Арбитражного процессуального кодекса Российской Федерации, а именно:
     Госпошлина оплачена в меньшем размере, чем предусмотрено Налоговым кодекс Ом Российского Федерации (77000,00 руб.).
     Руководствуясь статьей 128 Арбитражного процессуального кодекса Российской Федерации, арбитражный суд

определил:

     1. Исковое заявление от 20.04.2007 оставить без движения.
     2. Предложить истцу в срок до 27.05.2007 устранить обстоятельства, послужившие основанием для оставления искового заявления без движения.
     3. В соответствии с частью 4 статьи 128 Арбитражного процессуального кодекса Российской Федерации в случае, если обстоятельства, послужившие основанием для оставления искового заявления без движения, не будут устранены в срок, установленный в определении, исковое заявление и прилагаемые к нему документы арбитражный суд возвращает в порядке, предусмотренном статьей 129 Арбитражного процессуального кодекса Российской Федерации.

     Судья Захарова М.В.